关于举行宁波市第七届中小学“德育热点大家谈”征文活动的通知

	作者：　来源：宁波市教育科学研究所 宁波市中小学德育研究会　日期：2012年02月07日　点击：140 次

	各县（市）、区教科所（室）、市属学校：

德育工作应与时俱进。经研究，决定举行宁波市第七届中小学“德育热点大家谈”征文活动，现将有关事项通知如下：

一、征文热点

“好教师”如何应对“好妈妈”的挑战。

二、征文内容

根据《人民日报》2012年1月5日报道，截止2011年11月底，在不到3年的时间里，教育专家尹建莉所著的《好妈妈胜过好老师》一书，创造了发行量超过320万册的奇迹（到目前为止，魏书生所有作品的总发行量才超过100万册）。《好妈妈胜过好老师》这本超级畅销书除了成为出版界的热门话题外，对学校教育也造成了一定的冲击，同时对教师提出了更高的要求。

1.怎样看待“好妈妈胜过好老师”？

2.“好老师”如何应对“好妈妈”的挑战？

3.结合教育部出台的中小学教师专业标准，教师应如何提高专业水平，让“好教师”和“好妈妈”携手共进？

三、参加对象
宁波市中小学德育研究会团体会员学校教师（团体会员学校名单请在“宁波市中小学德育·心育网（www.nbdyxy.com）-“学会咨讯”-“会员名录”栏目查阅）。
每所学校限报2篇，每篇字数限3500-4000字。上交时每篇一式3份，须用电脑打印，要求A4纸，宋体，标题小三号字，正文小四号字，行距为固定值26磅，页边距为上2.54cm、下2.54cm、左3.17cm、右3.17cm。

四、征文时间

截止到9月30日。

五、奖励办法

本次征文活动设一等奖、二等奖、三等奖各若干名，分别发给奖金和荣誉证书。

请各县（市）、区教科所（室）认真组织，并在9月30日前将征文统一送交：宁波市和义路129号 宁波市中小学德育研究会，邮编：315000  联系人:王莉莉老师，联系电话：87286331；沈  莹老师，联系电话：87287693。

               宁波市教育科学研究所

               宁波市中小学德育研究会

                 2012年2月7日